[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	02.02.2017

	№
	 18

село Гришковское
Об утверждении плана мероприятий
по проведению в 2017 году Года экологии на территории
Гришковского сельского поселения
Калининского района
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», распоряжением Правительства Российской Федерации от 20июня 2016 года № 1082-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии», приказом министерства природных  ресурсов Краснодарского края от 25 октября 2016 года № 1555 «Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2017 году в Краснодарском крае Года экологии» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план  мероприятий по проведению в 2017 году в Гришковском  сельском  поселении  Калининского района Года экологии согласно приложению.
2. Назначить  сотрудника общего отдела  Л.А. Вербицкую ответственным за выполнение плана.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                        В.А. Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от

02.02.2017  №  18
и внесен:
ПЛАН

мероприятий по проведению в 2017 году Года экологии в Гришковском  сельском  поселении  Калининского района
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	 4

	1. Отходы

	1.1
	Переход на новую систему организации деятельности по обращению с твердыми коммунальными отходами
	январь-декабрь
2017 года
	Общий отдел Вербицкая Л.А.

	1.2
	Урок экологической грамотности «Проблемы обращения с отходами»
	08 февраля

2017 года
	Гришковский СДК
Шмуль С.И.

	1.3
	Рекультивация земельных участков после ликвидации несанкционированных свалок
	январь-декабрь

2017 года
	Глава сельского поселения

	1.4
	Проведение Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка
	март-июнь
2017 года
	Глава сельского поселения

	1.5
	Конкурс рисунков «Моя земля  -

моя планета»
	14 марта
2017 года
	Гришковский СДК
Писарева Л.Н.

	1.6
	Проведение плановых работ по водоответвлению в Гришковском поселении
	январь-декабрь

2017 года
	Глава сельского поселения

	2. Лес

	2.1
	Участие во Всероссийской информационной компании против поджогов сухой травы «Берегите лес»
	январь-декабрь

2017 года
	Общий отдел Вербицкая Л.А.

	2.2
	Проведение мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения
	январь-декабрь

2017 года
	Общий отдел

Вербицкая Л.А.

	2.3
	Познавательный час «Правила поведения на природе»
	21 июня

2017 года
	Гришковский СДК

Шмуль С.И.

	2.4
	Конкурс рисунков на асфальте «Берегите природу»
	19 июля
2017 года
	Гришковский СДК

Шмуль С.И.

	3. Особо охраняемые природные территории и животный мир

	3.1
	Создание рабочей группы по вопросам сохранения зеленого фонда и водных объектов на территории поселения

	Глава сельского поселения

	3.2
	Интеллектуальная игра «Брейн-ринг», «Все живое должно жить»
	12 августа
2017 года
	Шмуль С.И.
Ковылин В.И.

	4. Экологическое просвещение

	4.1
	Участие в экологической акции «Сохраним природу вместе»
	март-август

 2017 года
	Глава сельского поселения

	4.2
	Информационный час «Экологические катастрофы мира»
	14 сентября

 2017 года
	Гришковский  СДК
Шмуль С.И.

Якимова Н.А.

	4.3
	Участие в акции «Всемирный день без автомобиля»
	22 сентября

2017 года
	Глава сельского поселения

	4.4
	Проведение акции «Чистые берега»
	февраль-март
2017 года
	Глава сельского поселения

	4.5
	Участие в проведении акции «Всероссийский день посадки леса» и «Живи лес!»
	январь-декабрь
2017 года
	Общий отдел

Вербицкая Л.А.

	4.6
	Беседа «Кто должен оберегать и защищать природу?»
	22 ноября
2017 года
	Гришковский СДК
Шмуль С.И.

	4.7
	Участие во Всероссийской эколого-просветительской акции «Аллея России»
	январь-декабрь

2017 года
	Глава сельского поселения

	4.8
	Участие в акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»
	август-сентябрь
2017 года
	Глава сельского поселения

	4.9
	Беседа «Экология вокруг нас»
	06 декабря
2017 года
	Гришковский СДК
Шмуль С.И.

Начальник общего отдела  администрации

Гришковского  сельского поселения                                                Т.А. Некрасова